PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI COI\-IPLE~1ENTAR o 101 , DE 22 DE FEVEREIRO DE 2005.

Dl~PÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CESTA B . .\SICA E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUf'IA1 A ~lARIA RETZ, Prefeita Mumctpal de Esptnto
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara municipal aprovou e ela sanciona e promulga a segumte Let.

ARTIGO 1°- Fica o Poder Executi\·o Municipal autorizado a
conceder em carater temporáno, ate o mês de dezembro de 2005, mclust\e. aos servidores
públicos do munictpio de Espirito Santo do Turvo, em exerctc1o, wna cesta bas1ca mensal,
no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reats), sem dtreito a incorporação salanal ou quatsquer
vantagens e ou direitos para fins salariais e ou trabalhistas, previdenciános e sociais.

PARÁGRAFO ÚNICO- Farão jus ao recebimento supra
mencionado, os servidores públicos que estiverem afastados em decorrência da percepção
de auxílio previdenciário.

ARTIGO 2°- As despesas decorrentes da execução da presente
Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento v1gente, suplementadas, se

necessário.

ARTIGO 3°- Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2005, revogada a Lei Complementar

n° 62 de 12 de fevereiro de 1998. ,

Registre-se e publique-se.
spirito Santo d o, 22

. REFE IT U RA MU ICIPAL
E~PÚ~I"! O SANTO DO TURVO - S. P .

S · sob nil
Reg,strado nosta e cretano ~ {

W.1._ , fls ...... M ....... , Livro "º· U

O ESPIRITO SANTO DO TURVO v~
- 214 - 3375·1211 I Fax (14) 3375-1184- CEP 18935·00 .

mo dos Santos, s/n° - Jardim Canaa - Fones (14) 3375-1

'

	00263120